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UNryERSIUO rcLtTÉCXICA

DE APODACA
La Universidad del Érito

Universidad Politécnica Apodaca
ESTADO DE NUEVO LEON

Estado de Actividades
Del 01/ene./2023 al 30/jun./2023

(Cifras en Pesos)
Fecha y

hora de lmpresión
14tul.t2023
08:59 a. m.

Concepto 2023 2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

rNGREsos oe Gesrróru i1,259,241.00 s3,r07,663.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS $1 ,259,241.00 $3,107,663.00

- pÁRÍcipÁCióñe§,'ÁFóniÁCiÓñES; aóñveñ¡óS, iñceñlÚó§ oenvroos DE LA coLABonrc¡ór
FtscAL, FONDOS D|ST|NTOS DE APORTACTONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

§7,51 1,1 1 2.00 t16,880,782.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS OERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$7,51 1 ,1 12.00 $1 6,880,782.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS s3,339.23 §l 1,048.18

INGRESOS FINANCIEROS s3,3s9.23 $1 1 ,048.18

Total de lngresos y Otros Beneficios $8,773,692.23 $r9,999,493.r E

éÁ§ió§ V óiRA§ FÉñDióÁS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO §9,988,917.¿t6 319,0/t4,001.38

SERVICIOS PERSONALES $7,530,041.42 $14,822,188.84

MATERIALES Y SUMINISTROS $s57,570.07 $1,475,202.11

SERVICIOS GENERALES $1,901,305.97 $2,746,610.43

OTROS GASTOS Y PEROIDAS EXTRAORDINARIAS i2,677,360.51 $5,337,575.20

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES s2,619,3s5.51 $5,231,091 20

PROVISIONES $58,005.00 $1 06,584.00

Total de Gastos y otras Pérdidas 112,666,277.97 $24,38'1,676.58

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -§3,892,585.7¡t -$4,382,183.¡10

"BaJo protesta de declr

I
declaramos los Estados Flnancieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabllldad del em¡sor"

DR. JOSE DE JESUS ALARCON CORDOVA

ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA RECTORIA SECRETARIO ADMINISTRATIVO
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U¡IVERSIDAD POLtrEC{¡CA

DE APODACA
La Uñ¡versid.d del Érlto

Universidad Politécnica Apodaca
ESTADO DE NUEVO LEON

Estado de Cambios en la Situación Financlera
Del 01 /ene./2023 Al 30ljun.l2023

(Cifras en Pesos)
Fecha y

hora de lmpresión
14ljul.l2023
09:02 a. m.

Concepto Origen Aplicación

ACTIVO $4,430,143.78 $265,570.18
ACTIVO CIRCULANTE $1,810,788.27 i2,682.68

EFECTIVO Y EQUIVALENTES $1 ,810,788.27 $0.00

DERECHOS A RECIBIR EFECT'VO O EQUIVALENTES $0.00 s2 682 ñA

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $0.00

esrruncó¡¡ poR pÉRoro¡ o DETERToRo DE Acnvos CTRCULANTES s0.00 $0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE $2,6r9,355.51 $262,887.s0

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 s0.00

BIENES MUEBLES s0.00 $262,887.50

ACTIVOS INTANGIBLES s0.00 $0 00

oEpRecrncrót¡, DETERIoRo v RtuoRrzncróN AcUMULADA DE BtENES $2,619,3s5.51 $0.00

ESTIMAoIÓN PoR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00

PASTVO s58,005.00 $392,287.22

PASIVO CIRCULANTE ¡0.00 s392,287.22

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $392,287.22

PASIVO NO CIRCULANTE s58,005.00 $0.00

PROVISIONES A LARGO PLAZO $58,005.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO $489,594.18 §4,319,885.56

HÁóiEñDÁ FúBt¡órFÁiC¡Moñio óóñfntáúÍóo $0.00 t0.00

HACIENDA PÚBLICA /PAÍRIMONIO GENERADO $¡189,594.18 s4,319,885.56

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $489,594.1 8 s0.00

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $4,31 9,885 56

REVALUOS $0.00 $0.00

eiCe§o ó iñ§úFrCreñCte EN LA AcruAL¡zlcló¡¡ DE LA HAcIENDA PUBLIcA/ PArRtMoNto s0.00 §0.00

"BaJo protesta de decir ,/ del €mlsor"

ADMINISTRATIVO

los Estados Flnancl€ros y sus notas, son razonablemente correctos y son

DR. JOSE DE JESUS ALARCON CORDOVA

ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA RECTORIA

Page 1



UTryERSION POLIIÉCNEA

DE APODACA
La Un¡versldad del É¡[o

U niversidad Politécnica Apodaca
ESTADO DE NUEVO LEON
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2023 A¡ 30ljun.l2023

(Cifras en Pesos)
Fecha y

hora de lmpresión
14ljul.l2o23
09:03 a. m.

Concepto 2023 2022
FLUJoS DE EFEcTIvo DE LAS ACTIVIDADES oE OpemCIÓ¡¡

ORIGEN $8,773,675.14 i19,999,473.04

rñénÉSos poR vENTA DE BTENES y pRESTAoIóN DE sERvrcros $1,262,563.14 $3,1 18,691.04

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$7,51 1,1 1 2.00 $1 6,880,782.00

Áplrcncróñ ¡10,321,575.9t §19,668,041.68

SERVICIOS PERSONALES $7,530,041.42 $1 4,822,1 88.84

MATERIALES Y SUMINISTRO s557,570.07 $1,475,202.11

SERVICIOS GENERALES §1,772,967.63 s2,641,'153.09

oTRAS APLIcAcIONES DE OPERACIÓN $460,996.79 s729,457.64

FLúJóS ñeÍóS óe eFecrvo poR AcrvloADEs DE opERActóN -$1,547,900.77 t33{,431.36

FLUJoS DE EFECTIVo DE LAs ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

ÁplrcecróH $262,EE7.50 $559,036.66

BIENES MUEBLES $262.887.s0 $559,036 66

Ftúió§ ñEioS óe erecfrvo Fón ÁéilúróÁóE§ óe l¡¡ven§iéñ -i262,887.50 -t559,036.66

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIOADES DE FINANCIAMIENTO

iñóñEl/iÉñióió¡§i¡iñüCróñ ñEÍÁ Eñ EL EFECÍúo Y eoútveLENrEs AL EFEcrtvo -$r,810,788.27 -3227,605.30

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 93,968,139.67 $4,195,7M.97

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO t2,1 57,351.40 s3,968,r 39.67

"Bajo prot$ta de decir verdad

ENCARGADO DEL DESPACHO DE Iá RECTORIA SECRETARIO ADMINISTRATIVO

I

los Estados Financieros y sus nota8, aon razonablemente correctos y son responsab¡lidad del eml3or".
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Universidad Politécnica Apodaca
ESTADO DE NUEVO LEON
lndicadores de Postura Fiscal
del 0l/ene./2023 al 30/jun./2023

(Cifras en pesos)

Estimado / Aprobado

$r6,369,088.00
$16,369,088.00

$0.00

s16,369,088.00
$1 6,369,088.00

s0.00

$0.00

Egtimado / Aprobado

$0.00
$0.00
$0.00

Egtlmado / Aprobado

30'00
$0'00
s0.00

Fecha y
hora de lmpres¡ón

14ljul.t2023
10:08 a. m.

Devengado Recaudado / PagadoConcepto

l. lngresos Presupuestarios (l=l +2)
1. lngresos del Gobiemo de la Entidad Federativa

2. lngresos del Sector Paraestatal

ll. Egresos Presupuestarloe (ll=3+4)
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa

4. Egresos del Sector Paraestatal

lll. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (lll = I - ll)

Concepto

lll. Balance Prosupuostario (Superávít o Déficit)
lv. lnteroses, Com¡sion€s y Gastos de la Deuda

V. Balance Primario ( Superávlt o Déficit) (V= lll + lV)

Concepto

A. Financiamiento
B. Amortización de la deuda
C. Financiamiento

w @
uNtvERSroao nfrEc¡rca

DE APODACA
L¿ Uñivcrs¡d¿d dal txlto

Bsp: sÉliidorasPostuÍaFisel

$8,773,075.14
$8,773,675.1 4

§0.00

$'t 0,251,804.96
$10,251,804.96

$0.00

-¡'1,478,129.82

-81,478,129.82
$0.00

-$1,478,129.82

Devengado

s0.00
$0.00
$0.00

s8,773,075.t4
$8,773,875.14

$0.00

$10,t23,466.62
$10,123,406.62

$0.00

-$l,349,791.48

-$f ,349,791 .48

i0'00
-$1,349,791 .48

Recaudado, Pagado

s0'00
$0'00
$0'00

Devengado Recaudado/Pagado

I
é

TIVO
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA RECTORIA

)



U¡trEREIOAD ruTÉC¡ICA
DE APODACA

La Unlvcrtldad del Erlto

Ee:s#kiiSeFondos

Universidad Politécnica Apodaca
ESTADO DE NUEVO LEON

Flujo de fondos
Del 0l/ene/2023 Al 30liun.l2023

(Cifras en Pesos)

I
Fecha y | 14ljul.l2023

hora de lmpresión I 10:09 a. m,

Concepto
Estimado /
Aprobado Devengado

Recaudado /
Pagado

Rubrog de lngresos
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE
SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS.
INCENTIVOS DERIVADOS DE I.A COLABORACIÓN FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBII-ACIONES

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

Capltulos de Gasto

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTRO

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS
SERVICIOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

INVERSIÓN PIJBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

DEUDA PI]BLICA

s16,369,088.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$2,000,000.00

s14,369,088.00

$0.00

$0.00

s16,389,088.00

s14,369,088.00

$410,800.00

$1,481,600.00

$0.00

$107,600.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$8,773,675.14

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$ 
,| 
,262,563.1 4

$7,5'1 1 ,1 12.00

$0.00

$0.00

$10,251,804.96

s7,530,041.42

$557,570.07

$1,901,305.97

$0.00

$262,887.50

s0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$8,773,675.14

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$'1,262,563.14

$7,511,112.00

s0.00

$0.00

$t 0,'t 23,¡166.62

$7,530,041.42

$5s7,570.07

s'1,772,967.63

$0.00

$262,887.50

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Total de las operaciones §0.00 -$1,478,129.82 -$1,349,791 .48

,I

DR. JOSE DE JESUS AI.ARCON

ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA RECTORIA TIVO
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